des patients atteints de diabète de type 2 avec un contrôle glycémique inadéquat (HbA1c ≥ 7 % et 

≤ 10,5 %) sous metformine et dapagliflozine seules, a comparé l’ajout séquentiel de 5 mg de 

saxagliptine à 10 mg de dapagliflozine et à la metformine versus l’ajout d’un placebo à 10 mg de 

dapagliflozine et à la metformine. Cent cinquante-trois (153) patients ont été randomisés dans le 

groupe de traitement par la saxagliptine ajoutée à la dapagliflozine plus metformine et 162 patients ont 

été randomisés dans le groupe de traitement par placebo ajouté à la dapagliflozine plus metformine. 

Les patients qui terminaient la période d’étude initiale de 24 semaines étaient éligibles pour entrer dans